
 

Fakulta textilní 
 

Zpráva o hospodaření 

2010 
 

 
Liberec duben 2011 

Technická univerzita v Liberci 
 

 



 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ FAKULTY TEXTILNÍ  

TECHNICKÉ UNIVERZITY V LIBERCI V ROCE 2010 

 

OBSAH 

 

1. Úvod 

2. Rozpočet NIV 2010 
2.1. Přidělený rozpočet 

2.2. Dělení rozpočtu 

2.3.           Dělení hospodářského výsledu za rok 2009 

2.4.           Účelové fondy FT 

2.5. Vlastní příjmy 

2.6. Příjmy samoplátci 

2.7. Úprava rozpočtu z MŠMT 

2.8. Úpravy rozpočtu v průběhu roku 

 

3. Studentská grantová soutěž 

4. Vzdělávací činnost a institucionální podpora 2010 
4.1. Čerpání rozpočtu kateder 

4.2. Děkanát FT TUL 

4.3. Čerpání účelových fondů  

         4.4.            Oslavy, nová místa a další aktivity z HV předchozího roku 

  

5.   Mzdové náklady - FT 
      5.1.  Mzdy včetně náhrad 
      5.2  OON 

6. Ostatní aktivity v rámci vzdělávací činnosti 2010 
6.1. Samoplátci 

6.2. Licence – prof. Jirsák 

6.3. Spolupráce – VC Textil 

7. Souhrn -  rekapitulace 

8. Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 

9. Stipendia 
8.1. Doktorandi 

8.2. Stipendijní fond 

8.3. Mezivládní stipendia 

10. Fond rozvoje investičního majetku – FRIM 

11. Stavební investice 



 
1. Úvod 

 

Tato zpráva zahrnuje základní informace o čerpání rozpočtu fakulty textilní v roce 2010. Rozpočet 

byl tvořen z příspěvku na vzdělávací činnost, z příspěvku na vzdělávací činnost podle ukazatele B3, 

z institucionální podpory, z dotace na specifický výzkum (studentská grantová soutěž). Všechny 

složky rozpočtu poskytuje podle Pravidel pro poskytování příspěvků a dotací vysokým školám 

MŠMT na uskutečňování akreditovaných studijních programů a s nimi spojenou vědeckou, 

výzkumnou, vývojovou, uměleckou nebo další tvůrčí činnost. Rozpočet byl schválen Akademickým 

senátem FT  13. 4. 2010. 

Fakulta dále tvořila vlastní zdroje, především z výnosů za přijímací řízení, za výuku pro jiné 

organizace (smlouva JAR), za tržby z licencí, za pronájmy prostor a učeben, z tržeb za  prodej knih, 

učebnic, skript, za kopírovací práce, za administrativní úkony studentům (např. zápisy známek do 

systému Stag, opisy diplomů, ověřování dokladů, ztráty dokladů), z prodeje majetku apod.. 

Navíc měla fakulta k dispozici z předchozího roku hospodářský výsledek, který byl kumulací zisků ze 

vzdělávací činnosti, projektů, konferencí, doplňkové činnosti, darů v roce 2009 a to ve výši 9 173.3 

tis. Kč. 

Výrazné posílení rozpočtu spočívalo v převodech finančních prostředků za režie grantů (3,2 mil. Kč) 

a projektů řešených v roce 2010 a za režie doplňkové činnosti. V průběhu roku však došlo ke snížení 

příspěvku na vzdělávací činnost na základě pokynu MŠMT – pro FT představovalo snížení 655 tis. 

Kč. 

Studentská grantová soutěž probíhala podle Zásad studentské grantové soutěže na TUL. Jedná se o 

soutěž na podporu projektů výzkumu uskutečňovaného studenty doktorského studijního programu 

nebo magisterských studijních programů. Na začátku roku vybrala fakultní výběrová komise SGS pět 

projektů, které byly předloženy výběrové komisi SGS TUL, ty byly posouzeny a přeloženy rektorovi, 

který rozhodl o přiznání finančních prostředků projektů. 

FT rovněž obdržela příspěvek na podporu studentů v doktorských studijních programech. Z tohoto 

příspěvku byla vyplácena pravidelná měsíční stipendia doktorandů v prezenční formě studia ve 

standardní době studia a jednorázová stipendia vyplácená za mimořádné aktivity spojené s výukou na 

FT. 

Stipendijní fond byl tvořen výhradně z poplatků za studium (pravidelný měsíční poplatek za 

nadstandardní dobu studia a roční poplatek za další studium v nenavazujícím, nesouběžném studiu) a 

sloužil k vyplácení stipendií studentům za vynikající studijní výsledky, za mimořádné aktivity na 

katedrách, zahraničním studentům studujícím na FT, zahraničním studentům na odborných praxích a 

stážích, doktorandům za mimořádné aktivity spojené s vědeckým bádáním v rámci disertační práce. 

Podkladem pro analýzu hospodaření s  příspěvky a s dotací byly účetní sestavy, zpracované dle 

příslušných účetních zákonů a poskytované kvestorem TUL, dále pak podklady z ekonomického 

portálu VEMA. Podrobný přehled účtů je k dispozici u tajemnice FT. 

 
 
2. Rozpočet NIV 2010 

 

2.1. Přidělený rozpočet 

 

Rozpočet 2010 Přiděleno  

Příspěvek na vzdělávací činnost 2010 33 500 000 Kč 

Příspěvek na vzdělávací činnost podle ukazatele B3 4 553 000 Kč 

CELKEM na vzdělávací činnost 38 053 000 Kč 

Institucionální podpora  3 053 000 Kč 

CELKEM PŘIDĚLENÝ ROZPOČET 41 106 000 Kč 

 

Dotace na specifický výzkum - SGS 2 003 000 Kč 

 



 

2.2. Dělení rozpočtu katedrám a DFT 

 

Celkem přidělený rozpočet   41 106 000 Kč 

Režie provozní - odpočet za plochy 1 600 000 Kč 

Posílení rozpočtu z HV roku 2009 2 000 000 Kč 

CELKEM k rozdělení na rok 2010 41 506 000 Kč 

 

Tato částka byla rozdělena: 

a) katedry FT 

 

KTT 5 700 886 Kč 

KTM 4 440 342 Kč 

KTC 3 111 526 Kč 

KHT 6 366 450 Kč 

KOD 3 859 629 Kč 

KNT 4 672 458 Kč 

KDE 6 064 709 Kč 

KKV 1 890 000 Kč 

Katedry celkem 36 106 000 Kč 

 

 b) děkanát FT 

  

DFT - rozpočet 5 400 000 Kč  

 

Katedry FT + děkanát FT  

Katedry 2010 36 106 000 Kč 

DFT - rozpočet 5 400 000 Kč 

CELKEM    41 506 000 Kč 

 

2.3. Dělení hospodářského výsledku za rok 2009 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2009 činil 9 173 155 Kč a byl rozdělen: 

 

Převod do FRIM FT TUL 2 000 000 Kč 

Oslavy 50 výročí FT 1 000 000 Kč 

Nová místa (posílení v rámci VaV FT TUL) 1 300 000 Kč 

Posílení rozpočtu kateder 2 000 000 Kč 

Zůstatek 2 873 155 Kč 

CELKEM  9 173 155 Kč 

 

2.4. Účelové fondy FT  

 

Účelové fondy FT  činily 1 600 000 Kč a byly rozděleny: 

 

Opravy (většího rozsahu) a údržby laboratoří 700 000 Kč 

Podpora publikační činnosti 150 000 Kč 

Exkurze a praxe 100 000 Kč 

Administrativa DFT 550 000 Kč 

Cizojazyčná podpora  100 000 Kč 

CELKEM 1 600 000 Kč 



 

    

2.5. Vlastní příjmy 

 

Vlastní příjmy                 5 571 715 Kč 
 
patří sem zejména:  

 tržby z prodeje licencí – prof. Jirsák  

 administrativní úkony pro studenty   

  tržby za přijímací řízení 

  tržby z prodeje knih, skript, brožur 

  tržby z prodeje majetku  

 převod z RF:spolupráce s firmami – úhrada za studie    

 

2.6. Příjmy samoplátci 

 

Příjmy samoplátci:                2 803 141 Kč 

 

2.7. Úpravy rozpočtu z MŠMT  

 

Úprava příspěvku od MŠMT na vzdělávací činnost - 655 000 Kč 

Dotace na zahraniční studenty - mezivládní dohody 55 008 Kč 

Úprava rozpočtu z MŠMT - 599 992 Kč 

 

2.8 Úpravy rozpočtu v průběhu roku 

 

Příděl z HV za rok 2009 7 713 347 Kč 

Převody fakultám za účast ve vedení TUL 134 268 Kč 

Převod prostředků za režie grantů vč. DČ 3 522 848 Kč 

Převod ve prospěch KTV za sportovní aktivity studentů - 30 000 Kč 

Záloha na neuznaný odpočet DPH 20% - 146 083 Kč 

Záloha na neuznaný odpočet DPH 10% - 429 Kč 

Záloha na daň z daňově neuznatelných nákladů - 85 221 Kč 

Nevyužitá rezervace ubytování na kolejích - 198 511 Kč 

Převod příjmů z vybraných tržeb za prodej služeb - 2 692 121 Kč 

Úhrada za dohledání a kopii dokladů projektů 1774, 1712 - 4 500 Kč 

CELKEM úprava v průběhu roku 8 213 598 Kč 

 

Celkem měla fakulta k dispozici: 
 
Rozpočet (VČ + IP) + SGS + úpravy rozpočtu z MŠMT + vlastní příjmy + příjmy samoplátců + 

úprava rozpočtu v průběhu roku 

 

41 106 000 Kč +  2 003 000Kč – 599 992 Kč + 5 571 715 Kč + 2 803 151 Kč + 8 213 598 = 

59 097 472 Kč 

 

Kromě toho disponovali pracovníci fakulty neinvestičními prostředky získanými z grantů a projektů 

v celkové výši 38.3 mil. Kč.  



 

3. Studentská grantová soutěž 2010 

 

Jedná se o účelovou podporu na specifický vysokoškolský výzkum , která vychází ze zákona zákona 

č. 130/2002 Sb., § 4 odst. 1, písm.e) o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů. 

Na FT bylo řešeno 5 studentských projektů (SGS). Do řešitelských týmů bylo zapojeno 26 studentů, 

všichni studenti čerpali stipendium. Byly řešeny tyto projekty: 

Využití speciálních materiálů v pokročilých textilních aplikacích. 

Řešitel: Ing. Munzarová, přiděleno 516 000 Kč 

Příprava a vlastnosti textilií s organicko-anorganickou vrstvou na povrchu vlákna. 

Řešitel Ing. Chládová, přiděleno 360 000 Kč 

Vliv struktury příze a obsahu vodivých vláken na elektrickou vodivost textilií. 

Řešitel Ing. Šafářová, přiděleno 270 200 Kč 

Realizace algoritmů pro on – line detekci defektů textilních struktur. 

Řešitel: Ing. Kula, přiděleno 332 800 Kč 

Vývoj a testování nových biodegradabilních a recyklovaných materiálů pro netkané textilie. 

Řešitel: Ing. Novák, přiděleno 474 000 Kč. 

Náklady spojené s organizací grantové soutěže na FT činily 50 000 Kč – mzdové náklady spojené 

s organizací studentské grantové soutěže na FT, administrativou projektů, s organizační pomocí a 

kontrolní činností hodnotící grantové komise. 

 

Čerpání SGS (v tis. Kč)  

Přiznaná podpora  2003 

Celkem čerpání: 2003 

z toho  

Způsobilé náklady 1920 

Způsobilé náklady spojené s organizací SVK 0 

Způsobilé náklady spojené s organizací SGS 49 

Převod do fondu účelově určených prostředků 33 

 



 

Název projektu 

 

způsobilé 

náklady 

projektu v tis. 

Kč 

 

počet členů 

řešitelského týmu, 

kteří čerpali 

mzdové prostředky 

způsobilých 

nákladů projektu 

z toho počet 

členů 

řešitelského 

týmu, kteří 

čerpali 

stipendium 

způsobilé 

osobní 

náklady 

tis. Kč 

z toho osobní 

náklady 

studentů 

(vč. stipendií) 

 tis. Kč 

Využití speciálních 

materiálů v pokročilých 

textilních aplikacích 

516 7 4 319.4 200 

Příprava a vlastnosti 

textilií s organicko-

anorganickou vrstvou na 

povrchu vlákna 

350.7 10 7 230.6 167 

Vliv struktury příze a 

obsahu vodivých vláken 

na elektrickou vodivost 

textilií 

270.2 5 3 174.06 105.2 

Realizace algoritmů pro 

online detekci defektů 

textilních struktur 

331.5 8 6 218.6 165 

Vývoj a testování nových 

biodegradabilních a 

recyklovaných materiálů 

pro netkané textilie 

451 12 6 259.7 184. 

 

 

Částka 27,8 tis. Kč byla prostřednictvím účelového fondu TUL zahrnuta do nákladů spojených 

s organizací a konáním vědeckých konferencí v roce 2011. 

 

Celkem          33,6 tis. Kč 

v tom: zůstatky z projektů roku 2010 prostřednictvím účelového fondu  27,8 tis. Kč 

 zůstatek SGS do účelového fondu        5,8 tis. Kč 

 



 

4. Vzdělávací činnost 2010 

 

4.1. Čerpání rozpočtu kateder 

 

Čerpání neinvestičních nákladů kateder a srovnání s přiděleným rozpočtem kateder je uvedeno 

v následující tabulce: 
 
4.1.1. Čerpání prostředků na vzdělávací činnost VČ (v Kč) 

 

  
ROZPOČET VČ ČERPÁNÍ VČ 

ROZDÍL 

(rozpočet - čerpání) 

KHT 5 662 850 2 753 379 2 909 471 

KTC 2 642 226 2 298 564 343 662 

KOD 3 752 729 3 059 678 693 051 

KNT 3 513 858 2 957 667 556 191 

KTM 4 248 342 2 574 168 1 674 174 

KTT 5 278 286 3 312 636 1 965 650 

KDE 6 064 709 6 111 247 - 46 538 

KKV-do 31.8.2010 1 890 000 1 801 645 88 355 

CELKEM katedry 33 053 000 24 868 984 8 184 016 

 

4.1.2. Čerpání institucionální podpory IP (vKč) 

 

 ROZPOČET IP ČERPÁNÍ IP 
ROZDÍL 

(rozpočet - čerpání) 

KHT 703 600 706 741 - 3 141 

KTC 469 300 474 603 - 5 303 

KOD 106 900 106 900 0 

KNT 1 158 600 1 155 723 2 877 

KTM 192 000 192 000 0 

KTT 422 600 448 972 - 26 372 

KDE 0 0 0 

KKV – do 31.8.2010 0 0 0 

CELKEM katedry 3 053 000 3 084 939 - 31 939 

 

 

 

 



 

4.1.3 Čerpání rozpočtu kateder VČ + IP (v Kč) 

 

  
ROZPOČET VČ+IP ČERPÁNÍ VČ+IP 

ROZDÍL 

(rozpočet - čerpání) 

KHT 6 366 450 3 460 120 2 906 330 

KTC 3 111 526 2 773 167 338 359 

KOD 3 859 629 3 166 578 693 051 

KNT 4 672 458 4 113 390 559 068 

KTM 4 440 342 2 766 168 1 674 174 

KTT 5 700 886 3 761 608 1 939 278 

KDE 6 064 709 6 111 247 - 46 538 

KKV-do 31. 8. 2010 1 890 000 1 801 645 88 355 

CELKEM katedry 36 106 000 27 953 923 8 152 077 

 

U všech kateder s výjimkou KDE bylo čerpání nižší než byl přidělený rozpočet. Toto má úzkou 

vazbu s řešením projektů na fakultě, kdy celá řada akademických pracovníků byla zapojena do řešení 

projektů a část jejich tarifní mzdy byla kryta právě z těchto projektů, což se projevilo pozitivně na 

výši hospodářského výsledku (viz kapitola 8). Vedení FT schválilo, že hospodářský výsledek 

kateder bude příslušné katedře v roce 2011 plně k dispozici. 

 

4.2. Děkanát FT TUL 

 

Na děkanát FT bylo z rozpočtu přiděleno 5 400 000 Kč. Při stanovení rozpočtu se vycházelo 

z tarifních platů a příslušných osobních ohodnocení pracovníků děkanátu (děkan, proděkani, 

tajemnice FT, pracovnice studijního oddělení, manažerka projektů).  

 

Čerpání prostředků DFT (v Kč) 

 

Mzdové náklady DFT vč. náhrad 2 310 953 

Zákonné sociální pojištění- DFT 724 517 

Zákonné zdravotní pojištění - DFT 260 822 

OON 178 780 

CELKEM DFT 3 475 072 

 

Konkrétně jde o vyplacené mzdové náklady pracovníkům děkanátu FT a ev. o další mzdové náklady 

vyplacené pracovníkům FT za celofakultní aktivity, zejména formou osobních ohodnocení (za 

spoluúčast na grantech a projektech). Dále se jedná o vyplacené mzdy na základě DPP nebo DPČ za 

fakultní aktivity: například proplacení odměn za přednášky na seminářích pro doktorandy, recenze 

disertačních prací, účast na obhajobách disertačních prací, platba za přednášky pro studenty 

navazujícího magisterského studijního programu 

Objem vyplacených mzdových nákladů včetně náhrad, zákonných sociálních odvodů a včetně OON 

v roce 2010 činil 3 475 073 Kč, podobně jako je uvedeno v předchozím textu – akademičtí 

funkcionáři, tajemnice, pracovnice studijních oddělení a manažerka projektů byli zapojeni do řešení 

projektů a část jejich tarifní mzdy byla kryta z těchto projektů. 



 

4.3. Čerpání účelových fondů  

 

Čerpání účelových fondů je uvedeno v následující tabulce (v Kč) 

 

Účelové fondy Přiděleno Čerpání Rozdíl 

Opravy (většího rozsahu) a údržby 

laboratoří 
700 000 193 115 506 885 

Podpora publikační činnosti 150 000 54 278 95 722 

Exkurze a praxe 100 000 38 262 61 738 

Administrativa DFT 550 000 549 170 830 

Cizojazyčná podpora  100 000 4 638 95 362 

CELKEM 1 600 000 839 463 760 537 

 

V dalším textu jsou uvedeny některé významné položky: 

Opravy a údržba – např. oprava zařízení Phenom – mikroskop, oprava Mettler Toledo, oprava 

přístroje PMS-2, údržba klimatizace, kontroly a seřízení mikroskopů. 

Publikační aktivity – inzerce v časopise Vesmír, publilace v odborných časopisech Např.: „Autex 

Research Journal“, „Fibres and Textiles in Eastern Europe“, publikace v knize Woven fabrics apod. 

Exkurze a praxe studentů – náklady spojené s exkurzemi studentů v rámci výuky (katedry KHT, 

KTT  

Administrativa DFT – spotřební materiál děkanátu, tonery, poštovné, výkazy o studiu, obaly na 

diplomy, cestovné akademických funkcionářů (tuzemsko), pronájem kopírky na DFT, přelepky na 

ISIC karty, služební hovory, členské příspěvky v tuzemských i mezinárodních organizacích, cestovné 

externistů a tuzemské cestovní v rámci celofakultních akcí (vědecká rady, obhajoby). 

Cizojazyčná podpora – korektura článku ( KNT) 

 

4.4. Oslavy, nová místa a další aktivity z HV předchozího roku 

 

Akademický senát AS FT schválil přidělit z hospodářského výsledku roku 2009 částky na níže 

uvedené aktivity: 

 

Čerpání ostatních aktivit je uvedeno v následující tabulce (vKč) 

 

Aktivita 
Z HV roku 2009 

přiděleno 
Čerpání Rozdíl 

Oslavy 50. výročí FT 1 000 000 512 938 487 062 

Nová místa (posílení v rámci VaV FT TUL) 1 300 000 78 256 1 221 744 

Zůstatek HV  2 873 155 1 283 551 1 589 604 

CELKEM  5 173 155 1 874 745 3 298 410 

 

Oslavy 50. výročí založení FT TUL – byla vyčleněna částka 1 mil. Kč, z toho však byla vyčerpána 

cca polovina.  Fakulta se podílela na úhradě zpracování propagačních materiálů, včetně příprav 

obrazové části a příslušných překladů do AJ. FT uhradila materiál vyrobený k této příležitosti 

(mikiny, čelenky, trička), byly uhrazeny náklady na výrobu pamětních medailí a medailí FT, byl 

zaplacen pronájem divadla F. X. Šaldy u příležitosti slavnostního zasedání vědecké rady TUL, 



zaplaceno představení Opera Gala, byly uhrazeny náklady spojené s pobytem významných osobností 

a čestných hostů oslav. 

Nová místa v rámci posílení vědy a výzkumu FT TUL - z přidělené částky 1,3 mil. Kč bylo 

čerpáno necelých 80 tis. Kč. Do výběrového řízení se přihlásil a splnil podmínky jen jeden uchazeč.  

Zůstatek z přidělené částky se použije ke stejnému účelu v roce 2011. 

Zůstatek hospodářského výsledku roku 2009 - z přidělené částky bylo vyčleněno 450 tis. Kč pro 

oddělení zahraničních vztahů a marketingu. Dále se hradily všechny ostatní aktivity spojené s chodem 

fakulty, např. cestovné zaměstnanců do zahraničí (Egypt, Ukrajina, Rusko, Německo, Indie) předem 

schválené a projednané děkanem, vyplácely se odměny za celofakultní aktivity, patří sem i úhrada 

nákladů za občerstvení, stravování a pobytové výlohy při fakultních akcích (SZZ, obhajoby, vědecké 

rady), pronájmy prostor (imatrikulace, promoce), pronájem laboratorní linky, zhotovení reklamního 

zboží (šály pro absolventy) apod. 

Podrobná analytika nákladových druhů je evidována u tajemnice FT a je k dispozici. 

 

5. Mzdové náklady – fakulta 

 

5.1. Mzdy + odměny 

 

V této kapitole jsou hodnoceny mzdové náklady celkem za celou FT a hrazené ze vzdělávací činnosti  

(106), institucionální podpory (117) a studentské grantové soutěže (115).  

  

Čerpání mzdových nákladů (v Kč) 

 

Mzdové náklady včetně náhrad 22 016 181 

z toho:odměny 2 137 180 

OON 1 239 419 

Mzdové náklady celkem 23 255 600 

 

Sociální odvody celkem (v Kč) 

 

Zákonné sociální pojištění  5 606 035 

Zákonné zdravotní pojištění 2 01 8167 

Sociální odvody celkem 762 4202 

 

Celkem bylo pracovníkům FT vyplaceno na mzdách 22 mil. Kč. Z toho odměny činily 2.1 mil. Kč. 

Všechny návrhy na výplatu odměn byly posuzovány děkanem fakulty, v případě ne zcela jasného 

odůvodnění bylo projednáváno s navrhovatelem. 

 

5.2. Ostatní osobní náklady (OON) – fakulta 

 

Na základě dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti byly vyplaceny odměny z fakultních 

prostředků v celkové výši 1.2 mil. Kč. Dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce 

byly uzavírány s významnými odborníky při oponenturách disertačních prací, při habilitačních a 

profesorských řízeních, oponenturách projektů (např. GAČR, FRVŠ, apod.), při odborných 

přednáškách na seminářích pro doktorandy.  Katedry uzavíraly dohody s externími pracovníky na 

výuku, státní závěrečné zkoušky, oponentské posudky diplomových a bakalářských prací, 

s pracovníky na detašovaném pracovišti v Jihlavě, ve výjimečných případech byly uzavírány i DPP se 

zahraničními studenty (JAR).  



 

6. Ostatní aktivity v rámci vzdělávací činnosti 2009 

 

6.1. Samoplátci 

 

Samoplátci – studenti JAR, kteří jsou přijati ke studiu v akreditovaných studijních programech, 

vysílající strana poskytuje na studium finanční prostředky.  

 

Samoplátci celkem (v Kč) 

 

  

Příjmy Čerpání 
Časové rozlišení 

(převod do r. 2010 

Samoplátci studenti JAR - I. 

Ročník 
1 707 059 1 707 049 5 516 667 

Samoplátci studenti JAR - II. 

Ročník 
759 825 759 825 2 200 391 

Poplatky za studium v AJ 336 266 336 266 2 743 517 

 

6.2. Licence – prof. Jirsák 

 

KNT – licence – je středisko účetně vedené pod číslem 4461 a spadá pod katedru netkaných textilií. 

Katedra si tak vytváří vlastní zdroje, se kterými je možno hospodařit podobně jako s prostředky na 

vzdělávací činnost. 

 

Licence (v Kč) 

Příjmy  Čerpání Rozdíl 

2 692 121 1 112 652 1 579 469 

 

Částka ve výši 1 579,5 tis. Kč byla pro rok 2011 převedena na KNT. 

 

6.3 Spolupráce – VC Textil 

Z reservního fondu FT  byla Výzkumnému centru Textil poskytnuta půjčka  ve výši 1 050 mil. Kč. na  

úhradu nákladů spolupracujícím organizacím. Zainteresované katedry se zavázaly, půjčku vrátí, což 

také učinily. Dále byla z reservního fondu poskytnuta částka ve výši 950 tis. Kč jako spoluúčast 

fakulty na projektu CLUTEX. 



 

7.  Souhrn -  rekapitulace (v Kč) 

 

Středisko - náklad Čerpání v Kč 

KTT 3 761 608 

KTM 2 766 168 

KTC 2 773 167 

KHT 3 460 120 

KOD 3 166 578 

KNT 4 113 390 

KDE 6 111 247 

KKV 1 801 645 

DFT - rozpočet 3 475 073 

ZVM 582 904 

SGS 2 009 229 

Opravy (většího rozsahu) a údržby laboratoří 193 115 

Podpora publikační činnosti 54 278 

Exkurze a praxe 38 262 

Administrativa DFT 549 170 

Cizojazyčná podpora  4 638 

Oslavy 50 výročí FT 512 938 

Nová místa (posílení v rámci VaV FT TUL) 78 256 

Zůstatek HV  1 283 551 

Specifický výzkum z roku 2009 232 194 

Licence 1 112 652 

Podpora ZS-mezivládní dohody 55 009 

Spolupráce VC - II -4814 874 992 

Spoluúčast na Clutex 950 000 

Zůstatek do FUP za SGS -5 783 

Samoplátci-studenti JAR 2 803 141 

ČERPÁNÍ v roce 2010 42 757 542 

 

 

8. Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 

 

Bilance rozpočtu (v Kč) 

Čerpání nákladů v roce 2010  42 757 542 

Příjmy fakulty v roce 2010 59 097 472 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 16 339 930 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti fakulty se převádí do roku 2011. 

 



 

9. Stipendia 

 

9.1. Doktorandi 

 

Příspěvek na podporu studentů v doktorských studijních programech (stipendia) činil 3 128,2 tis. Kč. 

Z toho: 

 pravidelná měsíční stipendia činila 2 395,5 tis. Kč  

 mimořádná stipendia činila 418,9 tis. Kč  

 do roku 2011 byla převedena částka ve výši 313,4 tis. Kč 

Ze stipendijního fondu byla dále vyplacena doktorandům stipendia ve výši 214,3 tis. Kč. Z prostředků 

na institucionální podporu bylo vyplaceno 257,5 tis. Kč, z rozvojových projektů celkem 90 tis. Kč, ze 

studentské grantové soutěže 688,2 tis. Kč. Stipendia byla vyplácena na základě návrhu školitele, 

vedoucího katedry nebo řešitele grantu, projektu a byla schvalována děkanem FT.  

 

Rekapitulace stipendií doktorandů (v Kč) 

 

Příspěvková stipendia pravidelná měsíční 2 395 903 

Příspěvková stipendia mimořádná 418 904 

Příspěvková stipendia celkem 2 814 807 

  

Stipendia – SGS 688 160 

  

Stipendia - institucionální podpora 257 500 

  

Mimořádná stipendia ze SF 214 334 

  

Stipendia SVOČ 90 000 

  

Stipendia z ostatních zdrojů (licence, DZG) 22 023 

  

CELKEM vyplaceno doktorandům v roce 2010 4 086 824 

 

9.2. Stipendijní fond 
 
Stipendijní fond je tvořen poplatky studentů za studium. V roce 2010 dosáhl celkový objem 

stipendijního fondu 4 642,4 tis. Kč (v roce 2009 to bylo 3 661.2 tis. Kč). Na stipendiích bylo 

vyplaceno 1 641,6 tis. Kč (v roce 2009 to bylo 1 152.6 tis. Kč), do roku 2011 se převádí 3000,8 tis. 

Kč.  



 

Platby ze stipendijního fondu (v Kč) 

 

Prospěchová stipendia 268 000 

Mimořádná stipendia – praxe zahraničních studentů - Indové, 

Pákistánci 
53 756 

Pravidelná měsíční stipendia studentům z Ukrajiny, Ruska, aj.  697 909 

Mimořádná stipendia studentům KDE – za modely, workshopy, 

konference šperk 
107 865 

Mimořádná stipendia pro studenty JAR 158 000 

Ocenění za vynikající bak.práci a dip. práci 32 000 

Červené diplomy 29 000 

Mimořádná stipendia - doktorandi 214 334 

Ostatní stipendia 80 762 

CELKEM vyplaceno ze SF 1 641 626 

 

Ostatní mimořádná stipendia byla vyplacena za aktivity studentů na katedrách, příspěvek FT na 

SVOČ, podpora studentů v rámci programu ERASMUS. Pravidelná měsíční stipendia studentům 

z Ruska, Ukrajiny byla vyplácena v souladu s opatřeními č. 12 a 18, která k tomuto účelu děkan 

vydal. Všechny návrhy byly podávány vedoucími kateder a posuzovány děkanem fakulty.  

 

9.3. Mezivládní stipendia 
 

Mezivládním stipendistům bylo vyplaceno na stipendiích 108 tis. Kč. V období od ledna do září byl 

na FT jeden mezivládní stipendista (Irák), ten nadále studuje, ale mezivládní stipendium mu již 

nebylo přiznáno. Od září nastoupila ke studiu na FT studentka z Ecuadoru. Pravidelné měsíční 

stipendium činí pro studenty přijaté na základě mezivládních dohod 9 000 Kč. 

 

10. Fond rozvoje investičního majetku – FRIM 

 

Fakulta obdržela investiční prostředky z fondu rozvoje investičního majetku (FRIM) ve výši 2 474,0 

tis. Kč, z předchozího roku byla převedena nevyčerpaná částka investičních prostředků ve výši 

3 785,1 tis. Kč, takže FT měla k dispozici pro rok 2010 investice ve výši 6 259,1 tis. Kč. V dalším 

jsou uvedeny některé základní investiční celky: 

Zařízení na odlévání kovů vč. příslušenství  - KDE 

Šroubový kompresor - KTT 

UPS RT - záložní zdroj - KTT 

Leskoměr -  KTC 

STATISTICA 9 Cz a STATISTICA Diagramy pro řízení jakosti 9Cz (spoluúčast k rozvoj. projektu 

1276) - KHT 

Mlecí mlýnek - KTM  

Planetový mlýnek - Premium Line 7 - KTM 

Mlecí miska, sinterkorund - KTM 

Přístroj pro měření tepelně izolačních vlastností textilních struktur - KOD 

Čerpání investic FT je uvedeno v následující tabulce: 



 

Čerpání investic v r. 2010 (v Kč) 

 

Rozpočet FRIM 2010 2 474 000 

Úpravy rozpočtu:  

převod zůstatku z předchozího roku 3 785 143 

CELKEM k dispozici 6 259 143 

CELKEM čerpání  1 242 799 

ROZDÍL – převod do roku 2011  5 016 344 

 

11. Stavební investice 

 

Na stavební investice bylo fakultě přiděleno 561 tis. Kč, z předchozího roku byl převeden zůstatek 

1 608 tis. Kč, takže měla FT k dispozici 2 169 tis. Kč. Skutečné vynaložené náklady kateder činily 

547.2 tis. Kč, do roku 2011 se převádí částka 1 621.9 tis. Kč. Prostředky byly použity na stavení 

úpravy ke kompresoru, stavební úpravy suterénu E1 včetně elektroinstalace. Probíhala rekonstrukce 

laboratoří KTC (suterén B) s celkovými náklady 876.1 tis. Kč. Spoluúčast TUL představovala 435 tis. 

Kč (50%), takže fakulta se podílela částkou 441 tis. Kč. 

 

Čerpání stavebních investic v r. 2010 (v Kč) 

 

Rozpočet 2010 561 000 

Úpravy rozpočtu:  

zůstatek z předchozího roku 1 608 074 

CELKEM k dispozici 2 169 074 

CELKEM čerpání          547 180 

ROZDÍL – převod do roku 2010 1 621 894 

 

 

 

 

         

prof. RNDr. Aleš Linka, CSc. 

děkan 

   

 

V Liberci dne 16.4.2011                                                              

 

Schváleno AS FT dne 9.5.2011 


